
                                                  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                                                                                                  №222/1 

 

ст. Старовеличковская 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДАПТИРОВАННУЮ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММА ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЛЕГКОЙ УМСТВЕННОЙ ОТСТАЛОСТЬЮ 

(ИНТЕЛЛЕКТУЛЬАНЫМИ НАРУШЕНИЯМИ) 

 МБОУ-СОШ №5  

 

       На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Устава МБОУ-СОШ №5, в 

соответствии с решением педагогического совета МБОУ-СОШ №5 от 30.08.2023г, протокол №1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу образования 

обучающихся с легкой умственной отсталостью на 2023 – 2024 учебный год. 

2.Внести следующие изменения в адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования обучающихся с легкой умственной отсталостью умственной отсталостью:  

2.1.Организационный раздел. Учебный план для учащихся с легкой умственной отсталостью (1 

вариант) на 2023-2024 уч. г. (Приложение №1.) 

3.Разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.  

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                            Топка Н.И. 


